

Sayın Bakanım,
Sayın Bakan Yardımcılarım,
Sayın Strateji ve Bütçe Başkanım,
MAKFED'in Değerli Başkanı,
Değerli konuklar,

Bu önemli ve verimli zirvenin son oturumunda sizleri saygıyla selamlıyorum.

Türk makine sektörü nitelikli insan kaynağı, inovasyona yaptığı yatırımlar ve katma değerli ürün ihraç edebilme kapasitesiyle, imalat sanayiimizin yıldızıdır. Türkiye imalat sanayiinin stratejik faaliyet alanı olan makine sektörünün gelecek vizyonunu ele aldığımız bu toplantıda bulunmak bu açıdan hepimiz için bir gurur vesilesidir.

Ülkemizde reel sektörün en güçlü destekçilerinden biri olarak, makine sektöründe faaliyet gösteren imalatçı firmaların taleplerine öncelik verdik ve vermeye devam edeceğiz. Destek verdiğimiz firmaların AR-GE'ye önem vererek büyüdüklerini, ihracat pazarlarında paylarını artırdıklarını memnuniyetle izliyoruz.

Biliyoruz ki, Türkiye sanayide dijital dönüşümü yöneterek yerli makine sanayini geliştirebildiği ölçüde kalkınacaktır. Makine sanayiimizin gelişimi, ekonomik anlamda tam bağımsız bir Türkiye için gelecek kuşaklara bırakacağımız güçlü bir miras olacaktır.

Değerli konuklar,

2000'li yıllar Türkiye ekonomisinin yükselişine, bu yükseliş içinde iki sektörün çok ciddi çıkışına şahit olmuştur. Bunlardan biri bankacılık sektörü, biri makine imalat sanayiidir.

Şimdi iki sektörün gelişimine dair birkaç veriyi sizlerle paylaşmak istiyorum.

Türkiye'nin daha geri bir teknolojiye ve daha zayıf bir finansal altyapıya sahip olduğu 2001 yılında bankacılık sektörünün durumu bugünün çok gerisindeydi. Bankacılık sektörünün yoğun bir yeniden yapılandırma yaşadığı bu dönem öncesinde sektörün toplam kredi hacmi 60 milyar TL seviyesindeyken, 2019 yılına vardığımızda kredi hacmi 2,5 trilyon TL seviyesine yükseldi.

Şimdi makine sektörüne bakalım. Türk makine sektörü 2001 yılında 1,7 milyar dolar olan ihracat performansını geçtiğimiz yılın sonunda 17 milyar dolara taşımıştır. 17 yılda makine ihracatını 10 katına çıkaran Türkiye, bu alanda Çin'in ardından dünyanın en fazla ihracat artışı sağlayan ikinci ülkesi olmuştur. Makine sektörü bu dönemde ihracatın ithalatı karşılama oranını da yüzde 64'e kadar taşımıştır.

Diğer taraftan, makine imalat sektörünün de içinde yer aldığı yatırım malları sektörünün kapasite kullanım oranında 2018 yılsonuna göre sağlanan olumlu gelişmenin bizleri ileriye dönük olarak umutlandırdığını belirtmek isterim.

Hem bankacılık sektörünün hem de makine sektörünün 2001 sonrasındaki bu başarı hikâyesinde, devletimizin düzenleyici rolü önemli bir paya sahiptir.

Ekonomik istikrarın verdiği güven ortamında hayata geçen reformlar, destek ve teşvikler uluslararası alanda rekabet edebilir bir yerli sanayi oluşumuna önemli bir katkı sağlamıştır. Bankacılık sektörünün sağladığı finansmana erişim imkânları, bölgesel bazlı teşvikler, KOSGEB destek programları ve kamu alımlarında yerli makine zorunluluğu gibi uygulamalarla firmalarımızın rekabet gücü yukarı taşınmıştır.

Değerli misafirler,

Bu sene 81. kuruluş yıldönümünü kutladığımız Bankamızın başlıca varlık sebebi, ülkemizde esnafın KOBİ'ye, KOBİ'lerin büyük sanayi kuruluşlarına dönüşümünü desteklemektir. Vizyonumuz, firmaların rekabet gücünü artıracak yatırımların finansmanında ve likidite ihtiyaçlarında yanlarında yer almaktır.

Bu anlayışın en güncel ürünü ise İleri, Verimli ve Milli Endüstri için önemli bir adım olarak hayata geçen İVME Finansman Paketi'dir. Bu paket cari açığın düşürülmesi ve katma değerli teknolojik üretim yapanların teşvik edilmesi noktasında hükümetimiz tarafından son dönemde hayata geçirilen yenilikçi uygulamalardan birisidir.

İVME Finansman Paketiyle hammadde ve ara malı imalatı, makine imalatı ve tarım olmak üzere üç ana faaliyet alanına üç kamu bankasının katılımıyla yılsonuna kadar 30 milyar TL'lik bir finansman desteği sağlayacağız.

Program kapsamında makine imalatı ve hammadde-aramalı imalatı konularında yatırımı olan firmalara finans desteđi sađlanacak, ithalat bađımlılıđı yüksek ürünlerin yurtiçinde üretilmesi noktasında yerli imalatçılar desteklenecektir.

Makine imalatı ile hammadde-ara malı sektörlerinde;

- Yatırım kredilerinde 2 yıla kadar anapara ödemesiz, 10 yıla kadar vade seçeneđi ile azami 150 milyon TL,
- İşletme kredilerinde ise 1 yıla kadar anapara ödemesiz 5 yıla kadar vade seçeneđi ile azami 30 milyon TL kredi imkânı sađlanacaktır.
- Bu kredilerin faiz oranı ise DİBS ve TÜFE endeksli olarak belirlenecektir.

Sayın Bakanım, Değerli misafirler,

İVME Finansman Paketinin reel sektöre ve bankalarımıza önemli bir katkı sağlayacağını düşünüyoruz.

Üç kamu bankası olarak, ortak protokole imza attığımız Makine İmalat Sanayii Dernekleri Federasyonu (MAKFED) ile bu konuda koordineli bir çalışma yürüteceğiz. Sanayileşmenin itici gücü olan ham madde-ara malı imalat sanayii ve makine imalat sanayinin finansman ihtiyaçlarının karşılanması için hep birlikte çalışacak ve Türkiye'nin toplam ihracatı içinde halen yüzde 10 olan makine sektörünün payını daha yüksek seviyelere hep birlikte taşıyacağız.

İVME Finansman paketi kapsamında Bankamızda aktif çalışması bulunan toplam müşteri adedi yaklaşık 10.500'dür. Bunların yaklaşık 5.000'i makine imalat sektörü ve alt faaliyet alanlarında faaliyet gösteren firmalardır. Bankamızca bu paket kapsamında toplam 8 Milyar TL kredi kullandırılması hedeflenmekte olup, müşteri adetlerinin dağılımı göz önünde bulundurulduğunda, bu tutarın yaklaşık 4 Milyar TL'lik kısmını sizlere yani makine imalatçılara kullandırmayı planladığımızı ifade etmek isterim. Paketin 3 kamu bankasında tarım ve hayvancılık dışındaki sektörler için hedeflenen büyüklüğü göz önünde bulundurulursa, yaklaşık 12 Milyar TL'lik bir kaynağın, yatırımların ve bu yatırımlar sonrası oluşacak işletme finansmanı amacıyla makine imalat sektörüne aktarılacağını söyleyebiliriz.

Kamu bankaları olarak, reel sektöre olan desteklerimiz sadece bu finansman paketi ile sınırlı değildir. Üretimi, istihdamı, ihracatı artırma yolunda; yeni fikirleri, genç ve kadın girişimcileri desteklemek de bizim için çok önemlidir.

Bizler, yurt geneline yayılmış şubelerimiz ve uzman kadrolarımızla, ekonomik reformların etkilerinin daha yakından hissedileceği önümüzdeki günlerde de reel sektörün yanında olmaya devam edeceğiz.

Türk Bankacılık sektörü tarafından Makine İmalat sektörüne Mart 2019 tarihi itibarıyla kullanılan toplam kredi tutarı 31 Milyar TL seviyesinde iken, Halkbank olarak biz bu tutarın 13,3 Milyar TL'lik kısmını karşılamaktan gurur duymaktayız.

Kamu bankaları olarak reel sektöre, yani sizlere çok güveniyoruz. Sizlerin bize olan güvenine layık olabilmek için de var gücümüzle çalışıyoruz.

Bugünkü zirvenin makine sektörünün gelecek vizyonuna katkı sağlamasını ve ülkemiz için hayırlı olmasını diliyor, hepinize teşekkürlerimi sunuyorum.